
Opis 

Książka zawiera aktualne informacje na temat sektora ubezpieczeniowego, poprzedza bowiem 

uchwalenie ustawy o dystrybucji ubezpieczeń w procesie implementacji do polskiego systemu 

prawnego dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/97 z 20 stycznia 2016 roku 

(dyrektywa IDD). Zakres podmiotowy dyrektywy IDD obejmuje w sposób jednolity zakłady 

ubezpieczeń (ubezpieczycieli) i reasekuracji oraz ich pracowników, pośredników ubezpieczeniowych 

(i reasekuracyjnych), a także pośredników oferujących ubezpieczenia uzupełniające, nazywanych 

dystrybutorami ubezpieczeń. Celem dyrektywy IDD jest dalsze wzmocnienie pozycji klienta jako 

adresata (usługobiorcy) usługi ubezpieczeniowej świadczonej przez ubezpieczycieli i wskazanych 

wyżej pośredników. W niniejszej publikacji autorzy, pracownicy naukowi oraz praktycy – eksperci 

w zakresie prawa ubezpieczeń gospodarczych – omawiają m.in. zagadnienia dotyczące: ochrony 

klienta w relacjach z dystrybutorem ubezpieczeń, ochrony osób trzecich w dystrybucji usług 

ubezpieczeniowych, odpowiedzialności cywilnoprawnej dystrybutora ubezpieczeń oraz 

publicznoprawnych aspektów dystrybucji usług ubezpieczeniowych. 

 

Przedstawione w książce zmiany i tendencje w regulacji bezpośredniego świadczenia usług 

ubezpieczeniowych oraz ich pośrednictwa zainteresują wykładowców, doktorantów i studentów 

kierunków prawa lub finansów. Publikacja jest również przydatna dla prawników praktyków, 

pracowników zakładów ubezpieczeń i pośredników ubezpieczeniowych. 
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Z recenzji 

prof. zw. dr hab. Bogusława Gnela: 

 

Publikacja ukazuje się w czasie trwania prac poprzedzających uchwalenie ustawy o dystrybucji 

ubezpieczeń, która będzie efektem implementacji dyrektywy IDD. Zatem recenzowana pozycja ma 

charakter nowatorski. Przeważająca część zawartych w niej opracowań odnosi się bezpośrednio do 

projektowanych zmian w prawie ubezpieczeń gospodarczych oraz ich oceny (…). W zasadzie nie ma 

literatury dotyczącej wspomnianych, projektowanych zmian, a zatem podejmowane w monografii 

przez Autorów problemy prawne są podstawą do dalszych badań i  dyskusji naukowej. 
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